

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 8ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerat: wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ówierceronnych za dopłatą 50 ct. ówierceronnie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 15. sierpnia br. najmiłościwiej zatwierdzić wybór ks. dziekana Antoniego Antańkie wicza na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Żywcu. Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. sierpnia 1872.

Jego Excelencya p. minister sprawiedliwości przeniósł na własne żądanie radcę sądu krajowego w Tarnowie Karola Ebnera w tym samym charakterze do sądu krajowego w Krakowie.

Jego Excelencya p. minister sprawiedliwości mianował adjunkta sądu obwodowego w Przemyślu Wojciecha Tramplerę sędzią powiatowym w Bohorodczanach.

Jego Excelencya p. minister sprawiedliwości przeniósł w tym samym charakterze adjunkta sądu powiatowego Ferdynanda Eisena z Sądowej Wiszni do Krosna adjunkta sądu powiatowego Władysława Łuckiego z Sołotwiny do Kossowa.

Jego Excelencya p. minister sprawiedliwości przeniósł na własne żądanie adjunkta sądu powiatowego Teofila Wolskiego z Radziechowa w tym samym charakterze do Przemyślan.

Jego Excelencya pan minister sprawiedliwości mianował adjunktami sądów powiatowych w okręgu lwowskiego wyższego sądu krajowego: porucznika-auditora Romana Brücknera w Czerniowcach dla Radziechowa a auskultantów: Adolfa Hładyłowicza w Szczercu dla Sniatyna, Klemensa Jelitę Strumińskiego w Jaworowie dla Peczenizyna, Adolfa Sichowera w Tarnopolu dla Sołotwiny, Wincentego Dolnickiego w Gródku dla Sądowej Wiszni a Juliana Lewickiego w Zaleszczykach dla Horodenki.

Jego Excelencya p. minister sprawiedliwości przeniósł na własne żądanie w tym samym charakterze adjunkta sądu powiatowego Ferdynanda Ginsel z Dorny do sądu powiatowego w Gurahumorze i mianował auskultantów Izydora Mayer Scharfenberga w Wiznicy i Henryka La Renondière Kriegsfelda w Czerniowcach adjunktami sądów powiatowych pierwszego dla Zastawnej a drugiego dla Dorny.

Cześć nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. do 31. lipca 1872.

(Dokończenie.)

16. Naczelnika gminy miasteczka Stojanowa przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Kamionce strumiłowej, skazującemu go na grzywnę 5 złr. za nieprzestrzeżenie przepisów policyjno-budowniczych.

17. Naczelnika gminy w Hołowiecku przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego Stryjskiego, skazującemu go na zapłacenie 20 złr. grzywny za to, iż dopuścił wykonania uchwały tamecznej Rady gminnej, dozwalającej na korczowanie lasu gminnego bez uzyskania poprzednio zezwolenia władzy politycznej w myśl §. 2. ust. lasowej (z 3. grudnia 1852) i Rady powiatowej według §. 99. lit. a) ust. gm.

18. Naczelnika gminy w Żmigrodzie przeciw uchwale Wydziału powiatowego Krośnieńskiego, skazującemu go na grzywnę 20 złr. za nadużycie władzy w sprawie sprzedaży soli w Żmigrodzie.

19. Rady gminnej w Żabiu przeciw uchwale Wydziału powiatowego Kossowskiego, polecającej tamecznej zwierzchności gminnej sprostowanie budżetu na r. 1871 według danych jej wskazówek.

20. Piotra Juraka, byłego naczelnika gminy w Żaszkowskiego, którą rekurent skazany został na pokrycie deficytu, jakie powstały w kasie gminnej za jego urzędowania.

21. Naczelnika gminy Bołszowiec przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego Rohatyńskiego, skazują-

cemu go na grzywnę 10 złr. za zaniedbanie obowiązku utrzymania dróg gminnych.

22. Zwierzchności gminnej w Sokolnikach przeciw ustanowieniu delegata ze strony Wydziału powiatowego Lwowskiego do nadzorowania gospodarstwa gminnego i czuwania nad utrzymaniem dróg w Sokolnikach.

23. Przełożonego obszaru dworskiego w Busku przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Kamionce Strumiłowej, zarządzającej przymusowe ściągnięcie kary 10 złr., na którą rekurent skazany został poprzednio prawomocnem orzeczeniem Wydziału powiatowego.

24. Naczelnika gminy w Łące przeciw uchwale Wydziału powiatowego Samborskiego, skazującemu go na grzywnę 5 złr. za zaniedbanie naprawy dróg gminnych

25. Izraela Holländra przeciw uchwale Rady powiatowej w Nowym Sączu, odmawiającej zatwierdzenia zawartej z nim ugody o dzierżawę myta w Hucie.

26. P. Moesego przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Jasle, którem zatwierdzono przez tameczną zwierzchność gminną zarządzoną regulację drogi miejscowej, prowadzącej w Jasle z przedmieścia targowicy ku rzece.

27. Gminy Radomyśla przeciw projektowanemu kierunkowi budować się mającej drogi powiatowej na Zasów ku Radomyślowi.

28. Wojciecha Mikody i Kazimierza Bałuczynskiego przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego Złoczowskiego z powodu zamknięcia prywatnej drogi pod „świętą górą“ wiodącej do Białegokamienia.

29. Hersza Goldberga, dzierżawcy myt w Tlustem i Berdykowiech przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Zaleszczykach, którą wezwano go do zapłacenia kosztów komisyjnych.

30. Manesa Zieglera przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Nowym Sączu, zatwierdzającej orzeczenie tamecznej zwierzchności gminnej, którem skazano rekurenta na zapłacenie kwoty 5 złr. 70 ct. funduszowi krajowemu za paszenie bydła w rowach drogi krajowej.

31. Przełożonego obszaru dworskiego w Kielnarowej przeciw zarządzonej uchwale Wydziału powiatowego Rzeszowskiego wymiarowi ilości materiału drewnianego dostarczyć się mającego przez tenże obszar dworski do budowy mostu między Tyczynem a Kielnarową.

32. P. Tomasza Kwiatkowskiego przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Nowym Sączu, zatwierdzającej orzeczenie zwierzchności gminy Starego Sącza, którem polecono rekurentowi zapłacenie funduszowi powiatowemu kwoty 3 złr. 50 ct. za przepędzanie bydła przez rowy drogi Piwniczańskiej.

33. Gminy w Węgrzcu Wielkim przeciw zarządzonej uchwale Wydziału powiatowego Wielickiego naprawie drogi komunikacyjnej z Grabia do Wieliczki.

34. Naczelnika gminy Olaszec i tegoż zastępcy przeciw uchwale Wydziału powiatowego Cieszanowskiego, dającej rekurentom pisemną naganą i skazującą pierwszego z nich na zapłacenie kosztów komisyjnych z powodu nieuzasadnionego oskarżenia konduktora drogi krajowej Bełzecko-Jarosławskiej.

35. Naczelnika gminy Siedlisk, skazanego uchwale Wydziału powiatowego Tarnowskiego na zapłacenie 5 złr. grzywny za nieuporządkowanie dróg gminnych. We Lwowie dnia 17. sierpnia 1872.

Wiedeń. Pierwszy ochmistrz dworu księża Hohelohe udał się 29. bm. do Pesztu.

— Jego Excelencya prezydent rady ministrów księża Adolf Auersperg przybył 24. bm. do Salzburga a 26. bm. wyjechał ztamtąd wraz z rodziną swoją.

Peszt. O ostatniem posiedzeniu węgierskiej rady ministrów donosi dziennik „Reform“: „Rada ministrów zajmowała się wyłącznie kwestyą serbską. Najwyższem postanowieniem jest uchwała, że administrator Stojkovic zostanie odwołany a miejsce jego zajmie biskup z Bacis Anguelies jako królewski komisarz, który kierować będzie zarządem in spiritualibus i in temporalibus. Komisarz ten zarządzać będzie całym kilkumilionowym majątkiem kościoła serbskiego. Dotąd zarząd ten wykonywał komitet wybrany przez ostatni kongres z Mileticsem jako prezydentem na czele. O zwołaniu nowego kongresu niema mowy, dopóki nie ucichną

namietności a sprawy kościoła serbskiego nie zostaną uregulowane.“

Berlin. „Köln. Ztg.“ a za nią wszystkie pisma liberalne długie poświęcają uwagi sprawie biskupa Kettelera, który w d. 24. b. m. wystósował list pasterski do swojej dycezyi. I pismo to, mówią dzienniki, świętym jest dowodem, jak nieprzeblaganem jest duchowieństwo katolickie a usprawiedliwioną taktyką rządu przeciwko niemu i zakonom. List pasterski biskupa Kettelera wypowiada, że nienawiść nieuzasadniona przeciw kościołowi katolickiemu silnego stronnictwa, które owładnęło całkiem sferami rządowymi, usiłuje rząd zrobić narzędziem, ażeby zniweczyć przyrodzone prawa kościoła katolickiego i wyrugować z życia narodów zasady chrześcijańskie. Zakony mieni biskup instytucjami, bez których kościół istnieć nie może, zakaz tych zakonów jest nadwyżeniem osobistej wolności sumienia. Widoczną jest — odzywa się „National Ztg.“, że zamiarem biskupów katolickich jest systematyczne podżeganie mas ludu który w kilku miejscach już w obronie Jezuitów przy sposobności zwinienia tego zakonu wywołał rozruchy. I tak opowiada „Nat. Ztg.“ z dziennika wydawanego w Essen, że kiedy landrat Hövel po oświadczeniu, że na mocy rozkazu zamyka zakon w Essen, opuszczał mieszkanie Jezuitów, lud rzucał nań kamieniami, tak że landrat zmuszony był schronić się do zakonu. Następnego dnia powtórzyły się znowu rozruchy i żandarmi dopiero zdołali przywrócić porządek, przy czem wielu zostało ranionych. I w Ehrang — jak pisze „Triersche Zeitung“ — roznamietniony lud dopuszczał się wybrków rzucając kamieniami na liberalnych mężów i usiłując niszczyć ich domy. — Cokolwiek powiedzą katolickie pisma — tak rozpisuje się „National Ztg.“ — te pożalowania godne zabarzenia przypisać jedynie należy intrygom duchowieństwa i namiętnej polemice takich pism, jakim jest „Germania“. Korespondent np. „Germanii“, są słowa „National Ztg.“ pisze z Elberfeldu pod dniem 22go b. m.: Wczorajszy dzień był dla Elberfeldu jednym z najświetniejszych. Ktoby był w innym czasie przypuszczał, że trzy tysiące zbierze się katolików, ażeby zmanifestować uczucia swoje religijne. Wśród nieustających oklasków, wybrano tego O'Connella nadreńskich prowincyi, pana Fr. Baudri marszałkiem zgromadzenia; mówił on o walce katolicyzmu i nadmieniał, że ten protestantyzm, który nie wyrzekł się wszelkiej wiary, sprzyja katolickiemu duchowieństwu i gotów jest bronić jego interesów. Do obrony naszych dóbr moralnych zbroić się musimy, ażeby nam przy komunalnych i politycznych wyborach nie wydarto zwycięstwa etc.

W nieprzejrzanym tonie odzywa się cała liberalna prasa ministra, upatrując w każdym niemal wyrazie dzienników katolickich nienawiść do obecnego stanu Niemiec.

Londyn. Ceny węgla poszły w Anglii znacznie w górę; w skutek tego przywieziono z Belgii w ostatnich dniach do Anglii około 10000 centnarów tego artykułu. Wprawdzie jestto jak na Anglję bardzo nieznaczny przywóz, wpłynie on jednakże na obniżenie ceny węgla w kopalniach angielskich. Prócz węgla przywieziono do Anglii także znaczny transport żelaza z zagranicy. Przewodniczący rady nadzorczej północno-zachodniej kolei żelaznej miał wyrazić swe zdziwienie na posiedzeniu akcyonaryuszów, dowiedziawszy, że w fabryce w Creve używają zagranicznego żelaza.

Wystawa międzynarodowa zostanie z końcem września zamkniętą, jeżeli wystawcom nie uda się uzyskać kilkutygodniowego przedłużenia wystawy w porze jesiennej.

— Jeden z dzienników dublińskich doniósł, iż na św. Bartłomieja zamierzają katolicy w Drogheda wyrzucić wszystkich protestantów. W skutek tego doniesienia przedsięwzięto wszelkie środki ostrożności. Skonstabilowano wojsko i ustawiono w mieście silne oddziały publiczne zakłady niemniej ściągnięto policyę i wojsko z pobliskich miast i miasteczek. — Telegraf donosi z Belfastu, iż w mieście tem panuje spokój i porządek i nie ma już obawy by wybuchły dalsze zaburzenia. Sądy skazały tam już wielu sprawców ostatnich

działalności zakonnej Jezuitów nie został orzeczony za- kaz czynności pasterskich, nie zasługuje na uwzględnie- nie; że co do ducha ustawy o Jezuitach władza zwią- zkowa tak dobrze jak i władza państwa nie mogą mieć wątpliwości, i dlatego mają się starać o wszechstronne wykonanie ustawy o Jezuitach. „Prov. Corresp.“ do- nosi, że ze strony rządu francuskiego nadeszło już do- niesienie, iż ten w przyszłym tygodniu rozpocznie wy- płacę kosztów wojennych.

Karlsruhe, 29go sierpnia. „Karlsruher Ztg.“ mówi, że większa część książąt niemieckich przybędzie do Berlina na zjazd cesarzów. Król wirtemberski za- mierza przybyć do Berlina, jeżeli król bawarski tam się uda.

Frankfurt, 29. sierpnia. Wczoraj otwarty zo- stał zjazd prawników niemieckich, na którym znajdo- wało się także wielu Austryaków. Zagał zgrupowanie Eckhardt. Dotychczas 600 uczestników przybyło na zjazd.

Paryż, 28. sierpnia. Thiers przyjmował wczoraj w Trouville margr. Banneville, który bezzwłocznie wraca na posadę swoją do Wiednia.

Bern, 28. sierpnia. Rada związkowa zatwier- dziła kontrakt Rady zawiadowczej kolei Gotarda z in- żynierem Favre z Genewy o przekop góry św. Gotarda,

zastregając sobie układy względem udziału technic- znych urzędników przy tunelu góry Cenis.

Madryt, 27. sierpnia wieczór. Z członków dawnego gabinetu konserwatywnego wybrani zostali Mal- campo, Balaguer i Ulloa. — Parowiec hiszpański „Per- severanza“ zatonął pod Oporto z powodu mgły; 30 o- sób miało zginąć.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 29 sierpnia.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Baworowski Wł., z Strusowa. — Hr. Mier H., z Buska. — Kotarski S., z Brzaska. — Frankowski J, z Złoczowa.

Hotel europejski: Pp. Mally, pułkownik z Krakowa. — Krynicki Z, obyw., z Krynicy. — Mrozowiecki S., z Królestwa. — Allenberg, porucz., z Tarnowa.

Hotel angielski: Pp. Br. Hayen E., z Wielkich ócz. — Obertyński K. ze Stronibol.

Hotel Krakowski: P. Szczepanowski A., z Rosyi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 29 sierpnia.

Hr. Rozwadowski W., do Kochanówki. — Hr. Jarema de Skala, do Surkowic. — Władzino A., do Odessy. — Kłodnicki M., kapitan, do Stryja. — Czermiński L., obyw., do Nadcza. — Cho- dacki W., obyw., do Kijowa. — Markowski W., do Rosyi.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with 2 columns: Direction and Time. Includes 'Odchodzą ze Lwowa do Krakowa' and 'Przychodzą z Krakowa do Lwowa'.

Table with 2 columns: Direction and Time. Includes 'Odch. ze Lwowa do Czerniowiec' and 'Przychodzą z Krakowa do Lwowa'.

Table with 2 columns: Direction and Time. Includes 'Przychodzą z Krakowa do Lwowa' and 'Odchodzą do Brodów i Złoczowa'.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with 2 columns: Direction and Time. Includes 'Odchodzą do Brodów i Złoczowa'.

TEATR.

Dzisiaj: Pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładnowskiego: Dziewczyna i Dama. Dramat w 4 aktach J. Korzeniowskiego.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs, Kurs ostatni. Includes 'Złote austriackie' and 'D. 29. sierpnia. Południowy.'

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) swrotna w 87

Table with 2 columns: Description and Price. Includes 'MetaliKI po 4 1/2%', 'Przezn. do wyl. z r. 1839', 'Pożyczka z r. 1864', 'Renty Cerno po 42 lir. austr.', 'B. Krajów koronnych', 'Obligacje indemn. po 5% na 100 zł.', 'Czech', 'Bukowiny', 'Galicyi', 'Niższej Austrii', 'Siedmiogrodu', 'Węgier', 'Gal. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%'.

2. Akcyje.

Table with 2 columns: Description and Price. Includes 'Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. ssterl.)', 'Inst. kred. dla handlu po 180 zł.', 'Niż.-austr. tow. eskont. po 500 zł.', 'Gal. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%', 'Gal. banku hyp. po 200 zł., wplata 50%', 'Banku narodowego', 'Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.', 'Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.', 'Pól. kolej po 1000 zł. w. a.', 'Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.', 'Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre- brze (20 funt. szt.)', 'Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.', 'Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.', 'Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.', 'Stryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.'

3. Listy zastawne.

Table with 2 columns: Description and Price. Includes 'Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4%', 'Gal. banku hyp. po 6%', 'Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%', 'Banka narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%', 'Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%'.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 2 columns: Description and Price. Includes 'Kol. póln. po 100 zł. m. k.', 'Kol. w. a.'.

Table with 2 columns: Description and Price. Includes 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% na 100 zł.', 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji Stryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%'.

5. Losy.

Table with 2 columns: Description and Price. Includes 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', 'Paliego po 40 zł. m. k.', 'Fundacya szpit. Arcyksiężca Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.', 'Pół. Tryest. po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätza po 20 zł. m. k.'

Weksle.

Table with 2 columns: Description and Price. Includes 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w p. n.', 'Berlin za 100 tal.', 'Frankfurt 100 zł. w p. n.', 'Hamburg za 100 M. B.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.'

Kurs złota.

Table with 2 columns: Description and Price. Includes 'Dukat ces. men.', 'Dukat pol. wagi', 'Korona', '20 frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar szwajcarski', 'Srebro'.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with 2 columns: Description and Price. Includes 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Losy z 1860 roku', 'Akcyje banku wiedeńskiego', 'Londyn 10 funtów ssterlingów', 'Srebro', 'Napoleonador', 'Dukat'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2267 3-3) Obwieszczenie

L. 11810. Z końcem b. m. znosi się trzecią i czwartą pocztę pieszą między Podgórzem a krakowskim dworcem kolejowym, a natomiast zaprowadza się karyolkę, którą przesyłki wartościowe do 25 funt. wagi od pojedynczej sztuki przyjmować się będzie.

Porządek ruchu tej karyolki będzie następujący: Z Podgórza (Nr. 1 o 2 godz. 15 m. po poł. w krakowskim (Nr. 2 " 7 " 30 " wieczór dworcem (Nr. 1 o 2 g. 35 m. po poł. (Nr. 2 " 7 " 50 " wieczór. Nr. 1 do pociągu Nr. 12 do Wiednia. Nr. 2 do pociągu pospiesznego Nr. 1 i do pocią- gu Nr. 7 do Lwowa. z dworca (Nr. 1 o 4 godz. 15 m. po poł. krakowskiego (Nr. 2 " 9 " 30 " wieczór. w Podgórzu (Nr. 1 " 4 " 35 " po poł. (Nr. 2 " 9 " 50 " wieczór. Nr. 1 od pociągu Nr. 4 ze Lwowa i Nr. 35 z Trze- bini resp. z Mysłowic. Nr. 2 od pociągu pospiesznego Nr. 1 z Wiednia, od pociągów Nr. 9 z Wiednia, Nr. 18 z Wieliczki i Nr. Karyolki zatrzymują się także przed urzędem po- cztowym w miescie każdorazową jazdą. Porządek ruchu pierwszej i drugiej poczty pieszej między Podgórzem a krakowskim dworcem kolejowym zostaje niezmienny.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po- daje.

Z c. k. dyrekcji poczt. Lwów, dnia 4. sierpnia 1872.

K u n d m a d u n g.

Nr. 11810. Man findet sich bestimmt, die dritte und vierte Fußbothenpost zwischen Podgórze und Krakau Bahnhof mit Ende l. M. einzustellen und statt derselben Cario- posten einzuführen, mit welchen Fahrpostsendungen bis zum Einzelgewicht von 25 Pfund befördert werden.

Diese Carioiposten haben in nachstehender Ordnung zu verkehren: Von Podgórze (Nr. 1 2 Uhr 15 M. Nachm. (Nr. 2 7 " 30 " Abends. in Krakau (Nr. 1 2 " 35 " Nachmitt. Bahn (Nr. 2 7 " 50 " Abends. Nr. 1 zum Zuge Nr. 12 nach Wien. Nr. 2 " Güzüge Nr. 1 und zum Zuge Nr. 7 nach Lemberg. Von Krakau (Nr. 1 4 Uhr 15 M. Nachmitt. Bahn (Nr. 2 9 " 30 " Abends. in Podgórze (Nr. 1 4 " 35 " Nachmit. (Nr. 2 9 " 50 " Abends. Nr. 1 vom Zuge Nr. 4 aus Lemberg und Nr. 35 aus Trzebinia resp. Mysłowitz. Nr. 2 vom Güzüge Nr. 1 aus Wien, vom Zuge Nr. 9 aus Wien, vom Zuge Nr. 18 aus Wieliczka und vom

Zuge Nr. 37 aus Granica.

Die Carioiposten berühren auch das Stadtpostamt Kra- kau bei der Tour- und Retourfahrt. Die Fahrordnung der ersten und zweiten Fußbothen- post zwischen Podgórze und Krakau Bahnhof bleibt unge- ändert. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 4. August 1872.

G d i f f t.

Nr. 3019 c. Zur Hereinbringung der Forderung des Leon Lidochower pr. 300 fl. d. B. f. R. G. ist die exeutive öffent- liche Feilbiethung der der Czarna Glück und der liegenden Masse nach Ber Glück gehörigen, auf 863 fl. 30 kr. d. B. geschätzten, mit der Cons. Zahl 1076 bezeichneten Realitäten- theile sod Nr. tab. 797 in Brody bewilligt und find zur Vornahme dieser Feilbiethung die Tagfahrten auf den 30. September 1872, 31. Oktober 1872 und 29. November 1872 jedesmal um 9 Uhr Vormittags im h. g. Bureau Nr. 2 angeordnet worden. Bei der ersten oder zweiten Tagfahrt werden diese Realitätenantheile nur wenigstens um den Schätzungswerth, bei der dritten dagegen auch unter demselben hintangegeben werden. Der Grundbuchsauszug der Schätzungssakte und die übrigen Feilbiethungsbedingungen erliegen in der h. g. Re- gistratur zur Einsicht der Kauflustigen bereit. Vom k. k. Bezirksamte Brody den 20. August 1872.

1. Pociągi między Chyrowem a Ustrzykami:

Table with columns for destination (Z Chyrowa, w Krościenku, z Krościenka, w Ustrzykach), time, and direction (Pociąg 5, Pociąg 6).

2. Wozy ładunkowe między urzędem pocztowym a dworcem kolejowym w Ustrzykach (dziennie):

Table showing times for mail carriage (Z urzędu pocztowego, na dworcu) and train arrival (Do pociągu nr. 6 do Przemyśla).

3. Szybkowoz między Ustrzykami a Sanokiem (dziennie):

Table showing times for express carriage (Z Ustrzyk, w Lisku, z Liska, w Zagórzu, z Zagórza, w Sanoku).

Table showing train arrival (Odchodzi po przybyciu pociągu nr. 5 z Przemyśla) and departure (Z Sanoka, w Zagórzu, z Zagórza, w Lisku, z Liska, w Ustrzykach) times.

Kaczy się z pociągiem Nr. 6 z Przemyśla.

4. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolejowym w Chyrowie (dziennie):

Table showing times for mail carriage (Z urzędu pocztowego, w dworcu, z dworca, w urzędzie pocztowym).

Nr. 1 do i od pociągu nr. 5 z Przemyśla. Nr. 2 do i od pociągu nr. 6 do Przemyśla.

5. Jazdy posłańcze między Lutowiskami a Ustrzykami (dziennie):

Table showing times for mail carriage (Z Lutowisk, w Ustrzykach, z Ustrzyk, w Lutowiskach).

Odchodzi po nadejściu szybkowozu z Sanoka.

6. Jazdy posłańcze między Cisznią a Liskiem (dziennie):

Table showing times for mail carriage (Z Ciszni, w Baligrodzie, z Baligrodu, w Lisku).

Kaczy się z szybkowozem do Ustrzyk

Table showing times for mail carriage (Z Liska, w Baligrodzie, z Baligrodu, w Ciszni).

Odchodzi z Liska po nadejściu poczty z Ciszni.

7. Szybkowoz między Sanokiem a Duklą.

Table showing times for express carriage (Z Sanoka w niedzielę, w wtorek, w czwartek, w sobotę) and arrival times (w Zarszynie, z Zarszyna, w Rymanowie, z Rymanowa, w Miejsce, z Miejsca, w Dukli).

Kaczy się w miejscu do poczty osobowych do Sacza.

W reszcie dniach tygodnia karyołki w tym samym porządku obiegać będą.

Table showing times for mail carriage (Z Dukli w niedzielę, w poniedziałek, w środę, w piątek) and arrival times (w Miejsce, z Miejsca, w Rymanowie, z Rymanowa, w Zarszynie, z Zarszyna, w Sanoku).

Odchodzi z Dukli po nadejściu poczty z Tarnowa.

W reszcie dniach tygodnia karyołki w tym samym porządku obiegać będą. Co się do powszechnej wiadomości podaje. Z c. k. dyrekcji poczt. Lwów, dnia 14. sierpnia 1872.

Rundschauung.

Nr. 15457. Die Strecke zwischen Krościenko und Ustrzyki der ersten ung. galizischen Eisenbahn wird zwischen dem 15. und 20. des laufenden Monats dem Verkehr übergeben und gleichzeitig auch zum Transporte der Postsendungen benutzt werden, weshalb auch mit dem Zeitpunkte dieser Verkehrseröffnung die gegenwärtig zwischen Chyrow und Du-

kla verkehrenden Malle- und Carriosposten auf der besagten Strecke eingestellt werden. Zwischen Sanok und Ustrzyki werden dagegen statt der wöchentlich viermaligen Malloposten und wöchentlich dreimaligen Carriosposten tägliche Malloposten zwischen dem Bahnhofe und Postamte in Chyrow statt der täglich einmaligen Deckelwagenfahrten, täglich zweimalige Bothenfahrten; und zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Chyrow eine tägliche Deckelwagenfahrt eingeführt, und werden die erwähnten Bahnzüge, so wie die mit denselben im Anschlusse stehenden Posten in nachstehender Ordnung verkehren:

1. Die Züge zwischen Chyrow und Ustrzyki.

Table showing train times (Zug 5) from Chyrow to Ustrzyki (10, 11, 11, 11 Uhr).

Table showing train times (Zug 6) from Ustrzyki to Chyrow (3, 3, 3, 4 Uhr).

2. Deckelwagenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Ustrzyki, täglich.

Table showing mail carriage times (Von Postamte, im Bahnhofe) and train times (Zum Zuge Nr. 6 nach Przemyśl, Von Bahnhofe, im Postamte).

Vom Zuge Nr. 5 aus Przemyśl.

3. Die Malloposten zwischen Ustrzyki und Sanok, täglich.

Table showing mail carriage times (Von Ustrzyki, in Lisko, von Lisko, in Zagórz, von Zagórz, in Sanok).

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 5 aus Przemyśl.

Table showing mail carriage times (Von Sanok, in Zagórz, von Zagórz, in Lisko, von Lisko, in Ustrzyki).

Influit zum Zuge Nr. 6 nach Przemyśl.

4. Bothenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Chyrow täglich.

Table showing mail carriage times (Vom Postamte, im Bahnhofe).

Nr. 1 zum und vom Zuge Nr. 5 aus Przemyśl.

Table showing mail carriage times (Nr. 2) and train times (Vom Bahnhofe, im Postamte).

5. Bothenfahrten zwischen Lutowiska und Ustrzyki täglich.

Table showing mail carriage times (Von Lutowiska, in Ustrzyki, von Ustrzyki, in Lutowiska).

Geht ab nach Ankunft der Mallopost aus Sanok.

6. Bothenfahrten zwischen Ciszna und Lisko täglich.

Table showing mail carriage times (Von Ciszna, in Baligród, von Baligród, in Lisko).

Influit zur Mallopost nach Ustrzyki.

Table showing mail carriage times (Von Lisko, in Baligród, von Baligród, in Ciszna).

Geht ab von Lisko nach Ankunft der Post aus Ciszna.

7. Mallopost zwischen Sanok und Dukla.

Table showing mail carriage times (von Sanok) for Sunday, Tuesday, and Saturday, with arrival times in Zarszyn, Rymanów, Miejsce, and Dukla.

Influit in Miejsce zu den Personenposten nach Sandec.

An den übrigen Tagen der Woche verkehren Carriosposten mit der nämlichen Curordnung.

Table showing mail carriage times (Von Dukla) for Monday, Wednesday, and Friday, with arrival times in Miejsce, Rymanów, and Sanok.

Geht ab von Dukla nach Ankunft der Post aus Tarnow.

An den übrigen Tagen der Woche verkehren Carriosposten mit der nämlichen Curordnung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der k. k. Post-Direction. Lemberg, am 14. August 1872.

Ogłoszenie.

Nr. 6322-pr. Pod dniem 22 b. m. l. 6166-pr. ogłoszono konkurs na posadę lekarza powiatowego w Trembowli. Posada ta została jednak tymczasem obsadzona, a natomiast opróżnioną posadę lekarza powiatowego w Nisku, o którą ukwalifikowani kandydaci ubiegać się mogą w terminie oznaczonym w powyższym ogłoszeniu, tj do 10 września b. r. Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. We Lwowie dnia 28 sierpnia 1872.

Obwieszczenie.

L. 4743 - D. F. Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na dn. 31. października 1872 losowania obligacyi funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej tudzież Wielkiego księstwa Krakowskiego ustaje począwszy od 16. września 1872 wszelkie przepisywanie tych obligacyi któreby przy przepisaniu odmienne dostać musiały numer. Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie obligacyi znowu się rozpocznie. Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości. Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszów indemnizacyjnych. Lwów, dnia 24. sierpnia 1872.

Ogłoszenie.

L. 13011. Pan Teodor Gabryelski nominowany reskryptem c. k. ministryum sprawiedliwości z dnia 19. grudnia 1871 do l. 12600 c. k. notaryusz w Tyczynie wykonał przysięgę służbową dnia 2go sierpnia 1872 r. Z rady c. k. sądu krajowego wyższego. Kraków, dnia 7. sierpnia 1872.

Konkurs.

Nr. 1638-pr. Gdy posada c. k. adjunkta pszy sądzie powiatowym w Andrychowiu z roczną płacą 800 zł. w. a. i prawem posunięcia się na wyższą, opróżnioną została, przeto Prezydium c. k. sądu krajowego rozpisuje na takąową konkurs, wzywając kandydatów aby prośby swe w drodze przepisanej w przeciagu dni 14 od trzeciego zamieszczenia konkursu w Gazecie lwowskiej wnieśli. Kraków dnia 27 sierpnia 1872.

Doniesienia prywatne.

Obwieszczenie.

Nr. 1221. Celem wydzierzawienia przysługującego gminie miasta Sanoka prawa propinacyi wódki i piwa w mieście Sanoku na czas od 1 listopada 1872, do końca grudnia 1875 i wsi Posadzcie olchowskiej na czas od 1 stycznia 1873 do końca grudnia 1875 odbędzie się w Magistracie na dniu 18 września 1872 licytacya publiczna do której chęć licytowania mających z tem się zaprasza, że wolno będzie licytować na każdy przedmiot drzewzawy osobno, lub też na wszystkie łącznie. Cenę wywołania na cały przedmiot drzewzawy łącznie stanowi ostatni roczny czynsz 7480 zł. a. w. od której to kwoty 100% wadium w okrągłej sumie 750 zł. się naznacza. Warunki licytacyjne mogą być w Magistracie przejrane.

Zwraca się nakoniec uwagę na tę okoliczność, że w ciągu czasu dzierzawnego budowa kolei żelaznej Zagorz Grybow przez obie te miejscowości przeprowadzoną być ma. Z Magistratu kr. wol. miasta. Sanok dnia 10 sierpnia 1872.

